Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit € klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

14,509,342

7,148,202

Ndryshimi né inventarin e produkteve 1€ gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

Y| |V|¥V V|V

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(11,406,790)

(1,680,090)

1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme

(11,406,790)

(1,680,090)

2 Té ljera shpenzime

 J

Shpenzime té personelit

(4,447,355)

(4,358,304)

1 Paga dhe shpérblime

(3,811,615)

(3,720.426)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

(635,740)

(637,878

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amertizimi

Shpenzime 1€ tjera shfrytézimi

(1,777,651)

(1,673.339)

¥ VvV

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afalgata

2 {paragitur vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

. Interesa ié arkétueshém dhe t& ardhura @ ifera (& ngjashme (paragitur
" vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

127 |

160

Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar fek njésité ekonomike brenda grupit)

127

160

2 Shpenzime (& {jera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

(3,122,327)

(563,370)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(36,924}

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(36.924)

2 Shpenzimi | tatim fitimit & shtyré

3 Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

| Fitimi/Humbia e vit

{600,294)

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesal jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

FitimifHumbja e vitit

(3,122,327)

(600,294)

Té ardhura té tjera gjithé&pérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat {+/-) nga rivierésimi | aktiveve afalgjata materiale

Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare € mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

v

Totali i t& ardhurave te tjera gjithéperfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

(3,122,327)

(600,294)

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithepérishirése pér,

(3,122,327)

(600,294)

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesal jo-kontrollusse




